f;_ o,g(. (c{c\/, Republika e Kosovés

. ~Republika Kosova-Republic of Kosovo
b A 17 3000 . Qeveria - Vlada - Government

O i il i Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstoo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Pér: Srdan Popovié, Kryetar i Komunés sé Gracanicés ]
Ljubisa Karadzié, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s&
Gracanicés

Kopije: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL.
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komung — / /)

Pérmes: Qc/;Goran Rakié¢, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL‘{ :
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MPL. /.

Nga: Venera Cerkini, Udhé&heqgése e Daté:
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& 29.12.2020.
Komunave | < — Nr. 020-1010

Zyrtaret pérgjegjés: 4

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér

vlerésimit ligjor | Monitorim té Komunave LS d TP i B

/ 1 i P © {/(- P

2. Zyrtari hartues i Branko Miri¢, Zyrtare pér mionitorim t&

vlerésimit ligjor komunave 7 <~

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé€ aktit t& Komunés
sé Graganicés

Lloji i aktit: Vendimi i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ng pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t&¢ Komunave, e né bazé t¢ kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t&¢ Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Plani & veprimit Nr. 7154/20 pér transparencén e komunés sé Gracanicés pér periudhé‘n
2021 - 2024

I miratuar mé daté: 23.12.2020. '
| I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 24.12.2020.

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t¢ pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqgi dhe si 1 tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.




pLelin e 1 RepubhkaeKosoves
}_,-‘ O20- 45 ,,d,,’___IEerpubhka Kosova-Republic of Kosovo
< 'l Qeveria - Vlada - Government
b2l 122020 | Ministria e Pushtetit Lokal
~ Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Za: Srdan Popovié¢, Gradonacelnik opstine Gracanica

Ljubisa Karadzi¢, Predsedavajuci Skupstine opstine

| Gracanica
Kopija: Jedinica za upravljanje dokumentima u MLS-u
_ [Jedinica za upravljanje dokumentima u opstini y
Preko: ¢ €9 Goran Raki¢, Potpredsednik Vlade i Ministar MLS-a,/
\ / Trim Berisha, Zamenik generalnog sekretara MI.5-a |

Od: Venera Cerkini, Rukovodilac pravnog Dana: U ~— |

odeljenja i monitorisanja opstina | Z = »29.12.2020.

)=

Odgovorni sluZbenici: / B GRR LU0
1. SluZzbenik za Xhevat Tafa, Rukovodilac odseka za
utvrdivanje pravne monitorisanje opstina Ilw' }L N . £
procene J/

Branko Miri¢, Sluzbcmk za momtor:san]e

2. SluZbenik za izradu | opstina 7
pravre procene | Z,/ Z/

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Gracanica
Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine

Uvazeni gradonacelnice,
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa Uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativhom
razmatranju opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlagcenja odredenim osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 02/2011 o oblastima odgovornosti administrativne
Kancelarije premijera i ministarstva, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina M1.S-a,

primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81.

Zakona br. 03/1-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

PredloZena na razmatranje u MLS-u dana: 24.12.2020.

[ Akcioni Plan br. 7154 /20 o transparentnosti dpétine Gracanica za .pégd 2021-2024 j
Usvojena dana: 23.12.2020. |

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta
opstine, procenjuje da sa proceduralnog aspekta opstinski akt u saglasnosti sa zakonskim

bam on na snazi i kao takav moze proizvesti pravni uc¢inak. Ministartsvo
administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u
vezi sa ovom procenom.




ONIITHHA TPAYATIIIIA

KOMUNA E GRACANICES 1”

MUNICIFALITY OF GRACANICA
Ng baz€ t¥ nenit 12 paragrafi 2 pika d) & Ligjit nr.03/L-040 p&r vais evew sjen  lokale
(“Gazeta ~vrtare & RK-s&”, nr. 2872008}, nenit 15 & Udhézimit *’—:nr”‘ tiv (NIAPL)
ar.G3 2020 pEr wansparenc® n8 komuna, nenit 13 paragrafi 1 & ‘Sta’ it i Fﬁﬂ*“_‘%*is sf
Gracanicés {nr.6320/15 nga 22.10. 2013}, Kuvendi Komunal | Gracanicts u# mbledhien $
nénté t€ rregullt, & mbajtur m= datén 23.1 2.2828, miraton kg '

PLAN TE VEPRIMIT nr.01/2020/KG PER TRANSPARENCEN £
GRACANICES PER PERTUDIIEN 20212024
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Plani i veprimit p#r transparence (n# tekstin e métejm: Plani § ver i it parioe: Planid
¢ veprimit (8 orpaneve t6 Komunds s& Graganics pir nj# ac";u&%w knt¥e (4) viegard
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Neni 2
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Branko Miric
“—

h—

From: Nazmije G.Krasnigi

Sent: 29. geuembap 2020 14:32

To: Branko Miric

Cc: Venera Cerkini; Diellor Gashi

Subject: FW: Rregullore per transparencen e komunes se Gracanices dhe Plan te veprimit per
transparences e komunes se Gracanices

Attachments: 020-1010-2020.-.pdf; 0-1011-2020.pdf

I nderuari, Branko

Divizioni pér Transparencé Komunale, duke u bazuar né dispozitat e Ligjit Nr.03/L:040 pér
Vetégeverisie Lokale, Udhézimin Administrativ  Nr. 03/2020 pér Transparencén né
Komuna, Rregulloren Nr.01/2017 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve komunale
, Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né
Komuna, si dhe Ligjin Nr. 06/1-081 pér qasje né dokumente publike, konstaton se:

Planii veprimit pér transparencé dhe Rregullorja pér transparencé nga komuna e
Graqanicés jané pajtueshméri me legjislacionin pér transparencé

From: Branko Miric

Sent: Tuesday, December 29, 2020 8:234 AM
To: Nazmije G.Krasniqi

Cc: Xhevat Tafa

Subject: Rregullore per transparencen e komunes se Gracanices dhe Plan te veprimit per transparences e komunes
se Gracanices

E nderuar po ju percjellw - Rregulloren per transparence ne komunen e Gracanices dhe Planin e veprimit pe
transparences e komunes se Gracanices

v
-

Andaj si division kompetent ju lutem tw na njoftoni se a janw ne harmoni me ligjin keto dy dokumente tw miratuara
nga KK-Gracanicw dhe a mund tw konfirmojmw ligjshmerinw e tyre.

Mundesisht sa me shpejtw na njoftoni per shklak tw afateve ligjore.

S postovanjem/Me respekt,

Branko Miri¢
Sluzbenik za Monitoring Opstina

Ministria Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pravno Odeljenje i Mon itoring Ops3tina

. PHONE L. MOBILE £ EMAIL




